
ffiateřská ško|a Česká Bě|á

Řad školnÍ jídelny
Spisový znak: Platnost: od 1.9.2015

Štotni jídelna je pro školní stravování v provozu v pracovní dny od 11.10 do 13.30, pro

veře-inost od l 1.00 do l2.00 hodin.

Žaci
Před vsfupem do jídelny sižitci pověsí swchní oděv na věšaky aoó|oži aktovku nebo
batoh na vyhtazené místo
Důležitou součastí oběda je polévka. Jí se před hlavním jídlem.

Žaci sivyžádajijen tolik jídla" kolik opravdu snědí, nenechávají zbýky
Po skončení oběda odnesou všechno pouáté nadobí k odkládacímu stolu

Žácinesmívynášet jídlo z jídelny aodchinamimo školní jídelnu bez souhlasu
doztrajiciho učitele
V připadě, žeŽák'pošpiní stůl, židli nebo podlahu,požádápersonál o úklid
Žáci neodhazují odpadky po ovoci v objektu jídelny, školy nebo venkovních
prostorách

Pedagogický dozor
. Dozorviidehezajišťují vnrčující, případněvychovatelé školní družiny. Rozpis

dozonije vyvěšen ve sborovně školy a v kuchyni
l Pedagogíc!ý dozor přivádí Žit<y do jidelny a po skončení oběda odvádí žaky do školy
. Pedagog"tv dozor zodpovídá zachovínižaků v jídelně, podává polévku malým

děteň, áotrtizi na správný způsob stolování, rozhoduje, zdaŽák opustí jídelnu

Zaměstnanci školní kuchyně
o V jídelně je vyvěšen jídelní lístek na týden dopřďu - zodpovídá vedoucí jídelny

o Zavzhled jídelny a pořádek odpovídají během ýdeje obědů kuchďky
o Provádcjí bczný úklid v pniběhu provomí doby jídelny, otkaji stoly, doplňují

ubrousky, vymění ušpiněné ubrusy, otírají pult u nádoby s čajem
o Zachovávají stanovenou dobu podávaní jídel dle rozwhu - respektují pokyny

pedagogického dozoru

Dietní strava (bezlepková dieta)
Na základě potwzení od ošetřujícího lékaře lze v jídelně poslqrtnout dietní stravování:

o možnost ohřatí jídla připraveného rodiči v době výdeje dle ásad HAccP

o možnost dovažení jid|a zjiné jídelny, která má kvalifikované pracovníky (nutriční

terapeuty)' Určení zaměstnanci školní kuchyně provedou v době výdeje stravy žáka

ohřev na správnou teplofu.

o

o

a

a

o

o



Zajištění bezpďnosti a pravidla chování
. ŽacipÍicbáuejído školní jídelny pod dozorem pedagogicl.ých pracovníků, kteří vedou

žiů<y ze školy do školní jídelny. Všichni áci si odloá své věci v šatně a provedou
hygienu. Poďe pokynů dohlížejícího pracormíka vsfupují do jídelny k odběroým
oknůmakvýdejistravy.

. Žácizbytďně nemluví, ve frontě se nestrkají, z.achovávají klid, stejně se chovají i
během jídla u stolu

o ý prostorách Šr ooorzuji žÁci - strávníci pravidla slušného a bezpečného chovríní a při
jídle pravidla slušného stolování. Při přenosu jídla se strávníci chovají ukáeněně,
neběhají a neprovádí jiné činnosti, které by mohly způsobit nebezpečí pádv airaz.
Jídlo a nápoje se konzumují u stolu ásadně v sedě.

o Dojde.|i:úraat ve ŠJ, ohlásí strávník futo událost dohlížejícímu pracovníkovi nebo
j inému zaměstnanci školy.,

. Žirci maji zakénáno během oběda pobíhat po hřišti, čekají na odchod ve školní jídelně

Zacbánení s majetkem školní jídelny
. Žáci. strávníci jsou povinni šetfit zaÍ:plenía vybavení školní jídelny.
o Zakaždé svévolné poškození nebo zrričení majetku školní jídetny, majetku žáků,

pedagogiclcých pracovníků či jiných osob žákem. strávníkem je vyžadována úhrada od
zákonných ásfupď žá{<a, IÚerý poškození způsobil.

Mgr. Lubomír Voneš

ředitel školy

hí^:-


